ve-

verii festum plenè convaluit. Verùm cùm id alii alio traherent; iterum relapsus in morbum, præmissis precibus iterum ejusdem S. Xaverii imaginem affectis partibus admovit, & confestim vim, & vigorem in illis recepit. Gratus pro beneficio, semper Xaverianam illam imaginem de collo gestavit.

6. Zagrabiae in Hungaria, anno 1621. P. Alexander Dobokay Hungarus. In catalogo beneficiorum à DEO acceptorum posuit & illud: quod adhuc secularis post sacram Communionem audiverit in aurem dexteram illapsa sibi hæc verba: *Ingredere Societatem.* In Societate supra caput concionantis Patris Alexandri die Natali Christi Domini vidi vir nobilis splendorem quendam instar orbis lucidi. Mirum in eo fuit, quod in diurna, & varia gubernatione neminem acerbius reprehenderit; quamvis pro tuenda disciplina religiosa gravis esset, & severus. Orationi tanto feryore intentus fuit: ut etiam sublimem à terra nonnemo viderit.

XIV. OCTOBRIS.

Sanctus Indiarum Apostolus, Xaverius, dum totis viribus, multisque promissis urget, quantocuyus expediri a Lusitanis Malacensibus classem contra Acenos: ut majores ficeret animos militibus, quorum non magnus erat manipulus (centum, & octoginta in eam expeditionem designati numerabantur) palam profitebatur: se ipsum cum classe iturum, cum non regis tantum, sed potissimum violati honoris Divini causa agatur. Et milites quidem hoc erediti promisso, jam victoriam tanquam certam caneabant, non nescii, unum Xaverium adversus futentium Badagarum amplissimas copias nuper pro exercitu integro fuisse. At cives tam pertinaces obstabant, ut minarentur ablato Xavero, se in alias oras secessuros, urbe disruptioni hostium relictam. Post multam altercationem civitati adjudicatus est Xaverius: ut civibus solatio, & praesidio esset; milites vero ad pugnare profectos, orationibus suis eminus juvaret. Sic di-

rem-

rempta lis est, & utrisque periclitantibus præstò fuit vir Sanctus. *Bartol. in Vita lib. 2. num. 30.*

Eodem die obierunt.

2. Tolosæ in Gallia, annô 1621. P. Guilielmus Trebosius, Gallus. Minister Collegii cùm esset, summa charitate providebat, nè quid Sociis deesset, & nè ipsi legibus deessent. Si quis legi de verrendo cubiculo non satisfecisset, ipse illud absente illo verrebat, purgamentis ad januam relictis, ut adverteret se moneri. In Missionibus longinquis, & arduis magno labore versatus est, parcissima utens refectione, verberatione sui largissima. Pro salute viri nobilis, paulò ante mortem vovit gestationem cilicij per hebdomadam cum cruenta sui flagellatione. Quod quamvis exequi, morbo impeditus, non potuerit, obtiuit tamen, quod optavit.

3. Ulyssipone in Lusitania, annô 1639. Hieronymus de Silva Coadjutor, Lusitanus, vir eximia probitatis, & observantiae disciplinæ religiosæ. Hic ipse

pse est, qui Venerabilem Patrem Franciscum Suarium non semel in mentis excessu, & divino lumine illustratum vidit, atque ab eo vitâ jam functo, in deserto facello Eucharisticô epulô est refeatus. Cùm enim à P. Rectori in itineris socium assumptus, præeunte in equo Rectori, ipse festo die Præsentationis DEI paræ V. divertisset ad Oraitorium quoddam desertum, doleretque se Ven. Eucharistiâ, ut semper eo die consueverat, refici non posse, vidi proinde untem ad se P. Franciscum, præferrentem in læva auratum pyxidem, aut divitque dicentem: se illius reficiendi causâ divina voluntate missum, simuli que promptum è pyxide divinum orbiculum famelico porrexit. Asscutus deinde Rectorem, cùm domum rediissent, accepit P. Rector epistolam à quadam Sanctimoniali S. Claræ scriptam, quâ totum referebatur, quod cum Fratre Hieronymo actum esset.

XV. OCTOBRIS.

I. **F**ESTUM Sanctissimæ Virginis, & Matris Theresiæ admonet nos singularis

laris erga illam observantiaz, & cultus,
 ob eximiam Societatis aestimationem,
 imò laudem usque ad invidiam, ut pa-
 tet tum aliunde, tum ex libro vitæ pro-
 priæ, quem sua manu conscripsit. In-
 ter cetera c. 23. erumpit in DEI lau-
 dem: *Laudatus fit Dominus; quod mihi*
gratiam dederit obediendi meis Confessariis,
quamvis imperfæcte: qui quasi semper su-
erunt isti benedicti homines Societatis JESU,
&c. Et paulo superius: *Fuit propter ma-*
jus bonum meum, ut ego cognoscere, &
tractarem cum gente adeò sancta, qualis est
Societas JESU. Cap. 38. scribit se vidis-
 se in coelo Nostros alba vexilla præfe-
 rentes. *De aliquibus Religiosis, inquit,*
unius certi Ordinis, & de toto ordine simul,
*vidi magnas res: vidi illos in celo cum vexil-*lis**
*albis in manu aliquoties, & alias res simi-*les**
magna admirationis: propter quod habeo
dictum Ordinem in magna veneracione, &c.
Quod per hunc Ordinem intellexerit,
& indicabit Sanctam Societatem JESU
verbis expressis in Originali Vitæ à se
*conscriptæ, testatur non solum Confes-*sarius**
eius, & Scriptor Vitæ, P. Fran-
cis.

ciscus Ribera, sed etiam Sanctius de A-vila, Episcopus Seguntinus ipsius & ipse Confessarius. Plura videri possunt apud Lancicium Tom. 1. pag. 81. & apud Gomez in Elog. Soc. part. 1. Class. 7.

Eodem die obierunt.

2. Ciliae in Styria, anno 1646. P. Paulus Cyrianus, Ungarus, inter alios 26. Socios per Provinciam Austriæ sub-latos, in obsequio pestiferorum extinctus. Grassante in oppido illo peste, nec ullo comparente, qui miserorum curam in spiritualibus susciperet, eam sibi spar-tam ardentissimè studiò depositit P. Paulus, Græcii eunc degens. Sed opipidanos, quibus Societas non satè cognita fuit, ità deprehendit à se alienos: ut nec hospitio eum dignati sint, nec crustam panis, nisi ab ipsis pestiferis impetrare potuerit. Sed his non motus Pater, domum occupavit, quam pestis sublatis omnibus inquilinis, paulò antè vacuaverat, omni ad vitam tuendam subsidio destitutam, cœpitque indè ve-stigare ægros, ultro se in domos inge-rere,

rere, diu noctūque montes, & valles percussere, concionibus, & exhortationibus tum suum institutum, tum civiū spirituale periculū inculcare: effecitq; tandem hac Apostolica contentione, ut alios de eo sensus conciperent indigenæ, & quem aversati fuerant, studiosè prenſarent. Sed bonō seriū agnitō, diu illis frui non licuit, sublato paulò pōst eadem lue ipso P. Paulo. *Ex Alegavibe Vitemis.*

I. In Insulis Philippinis, anno 1650. P. Franciscus Puche, Hispanus. Arduas Missiones sibi deposcebat, vestes ejus intimæ meri centones erant. Ægrum senacionem alicubi inventum, ad suum conclave deportavit, sua illum veste contextit, cibō refecit, in fide instruxit, baptismō expiavit, & paulò pōst morientem in cœlum expedivit, mirè latus hujus animæ lucrō: veste verō, qua senem contexerat, non nisi festis diebus utebatur. Accurrit aliquando manè ad Collegium nostrum, loci illius Decanus, monitus nostros de flammis, quæ è domo nostra videbantur erumpere. Facta om-

omni diligentia nihil aliud deprehensum, quam quod eo tempore P. Francisus inter ardentissima suspiria acriter se diverberaret.

4. Lugduni in Gallia, anno 1628. P. Ignatius Pomponius, Gallus, gloria morte cum Sociis 9. occubuit, qui capita sua pro peste afflitorum salute devoverant. Anno sequente non ignobilior morte prostrati sunt unus, & virginis, in diversis locis Provinciae Lugdunensis. Extra hanc provinciam in Gallia tredecim. Feracior gloriosorum funerum, & coronarum fuit in Gallia annus 1630. quo sublati sunt unus supra viginti.

XVI. OCTOBRIS.

In opinatus casus ferè disturbavit expeditiōnem, quam Malacæ S. Xaverius magno labore promovebat contra Acenos Mahometanos. Jam classis navium quinque stabat in procinctu, miles non multus, sed alacer, & fortis ardebat ad prælium; effusa in portum cum præfecto civitas, calentibus votis, &

& lacrymis iter felix precabantur, Xaverius in æde DEI paræ de Monte Superos, ut secundarent, fatigabat; & jam sublatis anchoris ibant in altum, cùm repente in oculis omnium (ô abyssum judiciorum divinorum!) navis Præatoria scopulis impacta, dissolvitur, & profundo sorbetur. Oritur clamor, & periclitantium, & spectantium, accurritur undique ad juvandos naufragos, è quibus nemo quidem periit, sed consternati omnes accusabant temeritatem suam, quod tantillis copiis expeditiōnem tantam suscepissent, utique contra voluntatem DEI, ut ipsi ex hoc eventu ariolabantur. Nec parcebant, mobilis vulgi lingua vel Præfecto urbis, vel Xaverio, jámq; sermones in seditionem ibant. Mittit ergo Præfектus Melius hominem, qui Xaverium accersat quantocuyus ad sedandum tumultum. Faciebat ille tunc rem Divinam, jámq; ex DEO cognoverat, quid ageretur. Post sacrificium, antequam nuncius exposteret desideria Præfecti, jubet illum redire ad herum, atque monere, ut bo-

bonô esset animô, DEUM non défutu-
 rum causæ suæ. Ipse interea coram ico-
 ne Virginis Matris prostratus, multa
 prece, & lacrymis rem agebat nunc
 cum Filiô, nunc cum Matre, ut affi-
 etis propitios se præstarent. Post hæc
 descendit ad mare, Præfectum ani-
 mat, populum oratione opportuna de-
 mulcet, jubétque sperare meliora. Itur
 ergo iterum in consilium, cives obsti-
 natè damnant expeditionem, milites
 videntes, Martem spirare Xaverium,
 poscunt illam, quos firmat Xaverius lu-
 culentô vaticiniô, de adfuturis eodem
 die duabus navibus ante solis occasum,
 quibus classis esset augenda. Suspensis
 in hunc eventum animis omnium, cùm
 horâ ante solis occubitus illæ advenis-
 sent; incredibile est, quantâ lætitia urbem
 impleverint, quot indè Xaverio factæ
 sint gratulationes, applausus, amplex-
 us. Decernitur ergo iterum expeditio
 sed non una adhuc difficultate impedi-
 enda, ut clariùs appareret felicem e-
 jus exitum non civitati dissoluz, &
 per-

pervicaci, sed meritis Xaverii datum.
Bartol. in Vita lib. 2. num. 31. & seqq.
Eodem die obierunt.

2. In sylva Trevirensi, anno 1588.
 Richardus Biler, Joannes Soppius, Novitii, Germani, ab haereticis pro eo,
 quo in Jesuitas feruntur odio, trucidati. Corpora nudata feris objecta, sed
 post dies aliquot ab ipsis illæsa reperta,
 licet grassantibus eo loci agminibus luporum.

3. Duaci in Belgio, anno 1652. P.
 Martinus l' Hermite, Belga, orandi,
 & se afflictandi studiō insignis. Quamvis omnīs ejus ferveret oratio, in illa
 tamen, quam pro injuriōs in se fundebat, vel maximè exardescēbat ignis.
 Calumniam enim aliquam, vel aliud
 mali à malevolis passus, illico se recipiebat in cubiculum, & prostratus ad
 pedes Crucifixi, ardenter ingeminabat:
Domine dimitte illis, non enim sciunt, quid faciunt. Per viscera, per vulnera tua, nè tribuas illis hoc peccatum. Ità orantem
 tam liquida voluptate perfandebat DE-
 US, ut nihil ei jucundus esset, quād
 atro-

atrocem aliquam calumniam pati. Nihil erat tam arduum, aut odio vel invidiae obnoxium, quod à superioribus sibi commissum, citra ullum humani oculi metum obedienter non perficerit. Majoribus festis occurrentibus palam in triclinio se cædebat. Visus est aliquando Armenteræ inter jacentium sub dio militum ægrorum a cervos, per diem integrum reptare ad capita singulorum, atque eos expiare, & solari.

4. Crumlovii in Bohemia, annò. 1625. P. Joannes Janus, Germanus opima charitatis victima cecidit; postquam, & miro ardore se pestiferorum curæ devovit, & ea dedit zeli sui specimina, ut cum deductum, noctu terræ mandare vellet Rector, Magistratus se interposuerit, atque clara die, insignique pompa funus deduxerit, cui viri Senatorii humeros supposuerunt, adhibitis funeralibus, & solemnni Ecclesiasticorum comitatu.